

1. **Private sector lender Axis Bank has appointed Rakesh Makhija as its non-executive chairman for a term of 3 years.**

निजी क्षेत्र के एक्सिस बैंक ने राकेश मखीजा को तीन साल के लिए बैंक का गैर - कार्यकारी चेयरमैन नियुक्त किया।

2. **Website hosting company GoDaddy announced its partnership with International Cricket Council (ICC) as official sponsor for the upcoming men's cricket World Cup.**

वेबसाइट होस्टिंग कंपनी गोडैडी ने आगामी क्रिकेट विश्व कप के लिए आधिकारिक प्रायोजक के रूप में अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (आईसीसी) के साथ अपनी साझेदारी की घोषणा की है।

3. **34th edition of Aahar - the International Food and Hospitality Fair has been started in New Delhi.**

अंतर्राष्ट्रीय खाद्य और आतिथ्य मेला, आहार का 34 वां संस्करण - नई दिल्ली में शुरू हुआ है।

4. **5th SAFF Women's Championship has been started in Biratnagar, Nepal.**

5 वीं एसएएफएफ महिला चैम्पियनशिप नेपाल के विराटनगर में शुरू हुई है।

5. **Veteran Hindi Newsreader Vinod Kashyap has passed away recently. She was 88.**

वयोवृद्ध हिंदी समाचार वाचिका विनोद कश्यप का हाल ही में निधन हो गया। वह 88 वर्ष की थीं।

6. **Zinedine Zidane has been re-appointed as the coach of Spanish football club Real Madrid till 2022.**

जिनेदिन जिदान को 2022 तक स्पेनिश फुटबॉल क्लब रियल मैड्रिड के कोच के रूप में पुनः नियुक्त किया गया है।

7. **Maharashtra government has launched "Atal Aahar Yojana," a special scheme for construction workers in the state.**

महाराष्ट्र सरकार ने राज्य में निर्माण श्रमिकों के लिए एक विशेष योजना "अटल आहार योजना" शुरू की है।

8. **SEBI withdrew the 20% limit on investments by Foreign Portfolio Investors (FPIs) in corporate bonds.**

सेबी ने कॉर्पोरेट बॉन्ड में विदेशी पोर्टफोलियो निवेशकों (एफपीआई) द्वारा निवेश पर 20% की सीमा वापस ले ली।

9. **Pakistan has been elected as the deputy chairman of the general body of the Parliamentary Union of Organisation of Islamic Cooperation (OIC), an influential grouping of 57 countries, majority of which are Muslim-dominated.**

पाकिस्तान को मुस्लिम बहुलता वाले 57 देशों के प्रभावशाली समूह इस्लामी सहयोग संगठन (ओआईसी) के संसदीय संघ की आम सभा का उपाध्यक्ष चुना गया है।



Write us -
content@mahendras.org